事 務 連 絡

平成３０年１１月１２日

都道府県私立学校主管部長 殿

日本私立学校振興・共済事業団

融資部長 田中 裕介
(公印省略)

災害復旧経営資金の創設について（ご案内）

平素より当事業団の業務に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当事業団では、災害により被災された学校法人等の復旧を支援するための低利融資制度

を設けています。

このたび、激甚災害（本激）により被災した場合に当面必要となる資金を、通常よりも

有利な条件で融資する「災害復旧経営資金」を創設しましたので、お知らせします。

詳細は、別添の「災害復旧支援融資のご案内」をご参照ください。

また、ホームページにも案内を掲載しています。

http://www.shigaku.go.jp/s_yushi_menu.htm

各学校法人に対しましては、当事業団の広報誌『月報私学』平成 30 年 12 月号を通じて

お知らせします。

貴管下の学校法人におきまして、該当する資金のご希望がございましたら、当事業団の

融資制度をご案内いただけましたら幸いです。

ご多忙のところ恐縮ではございますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点などがございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。

お問い合わせ先

日本私立学校振興・共済事業団 融資部 融資課

融資第一係 TEL 03-3230-7862・7863・7873
（北海道・青森県・岩手県・宮城県・秋田県・山形県・福島県・茨城県・

栃木県・群馬県・埼玉県・千葉県・東京都）

融資第二係 TEL 03-3230-7864・7865・7874
（神奈川県・新潟県・富山県・石川県・福井県・山梨県・長野県・岐阜県・
静岡県・愛知県・三重県・滋賀県・京都府・大阪府）

    融資第三係 TEL 03-3230-7866・7867・7879
（兵庫県・奈良県・和歌山県・鳥取県・島根県・岡山県・広島県・山口県・

徳島県・香川県・愛媛県・高知県・福岡県・佐賀県・長崎県・熊本県・
大分県・宮崎県・鹿児島県・沖縄県）

FAX 03-3230-8570（全係共通）

メールアドレス：yushi@shigaku.go.jp（全係共通）

           以 上